
 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 

N.  456   DEL 03 MAGGIO 2018  
 
 

O G G E T T O  
  
RINNOVO ABBONAMENTI ON LINE: “IL PERSONALE.IT” E “BILANCIO E CONTABILITA’”. 
CIG: ZF223454AA 

 
 
                                

 
                     

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 
Sulla base dell'istruttoria espletata dal Settore Amministrativo, confermata dal Responsabile di 
procedimento, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta:  
- che l’Agenzia, al fine di favorire l’azione amministrativa di propria competenza, garantisce il 
costante aggiornamento professionale dei dipendenti, anche attraverso il supporto tecnico-
informativo fornito da riviste telematiche specializzate;  
- che, in particolare, il personale dell’Ente, a seguito di abbonamento, utilizza le riviste 
telematiche “ilbilancioecontabilità.it” e “ilpersonale.it” tenuto conto delle continue evoluzioni 
che interessano le normative vigenti relative ai rispettivi ambiti di operatività degli uffici; 
- che tali strumenti telematici rappresentano un supporto valido e qualificato per l’attività degli 
uffici dell’Agenzia interessati; 
- che, a seguito della prossima scadenza del suddetto abbonamento, la Maggioli Editore per il 
rinnovo anno 2018 ha offerto uno sconto vantaggioso proponendo il prezzo totale di € 870,00 
(oltre IVA); 
- che è necessario procedere al rinnovo per la corrente annualità dell’abbonamento a tali riviste 
on-line, al fine di garantire la continuità nell’utilizzo degli strumenti di conoscenza e 
aggiornamento normativo e professionale da parte del personale dell’Agenzia; 
- che ai sensi del novellato comma 450 della l. n. 296/2006 (legge finanziaria 2007) smi, gli 
affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro non ricadono più nell’obbligo di 
approvvigionamento telematico; 
-che ai sensi dell’art. 36 co.2, del d.lgs. n. 50/2016 smi è consentito l’affidamento diretto di 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro; 
______________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, attesta la regolarità e la 
correttezza del presente procedimento e che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, non sussistono, in merito al 
relativo procedimento elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare 
l’astensione dal procedimento. 
 
Foggia, li 23/04/2018                                                    F.to      Il Responsabile del procedimento  
                       (dott. ssa Rosanna Morese) 
               
 

 
TANTO PREMESSO 

 Visto il D. Lgs n. 165/2001; 
 Vista la delibera n. 244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali 

soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.; 
 Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.; 
 Vista la delibera n. 13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra; 
 Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 
 Vista la delibera n.16 del 17/02/2014; 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del 

servizio; 
 Visto lo Statuto dell’Ente; 

 
DETERMINA 

- di autorizzare, per le motivazioni citate in premessa, il rinnovo degli abbonamenti annuali on-
line della Maggioli Editore “ilbilancioecontabilità.it” e “ilpersonale.it”; 



- l’impegno di spesa di € 870,00 (oltre IVA) per i canoni di abbonamento a favore della 
Maggioli Editore da imputare nell’esercizio finanziario in corso al Tit. 1.4.2.10, in cui trova 
capienza; 

- di autorizzare il pagamento a presentazione della fattura; 
- di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi 

adempimenti; 
- di registrare il presente provvedimento nell’apposito registro delle Determine e pubblicazione 

all’albo. 
 

 
        

        IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO   
                             dott.ssa Adele Marina Lombardi   

           F.TO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La determina n.  456   del 03 MAGGIO 2018 

      

RINNOVO ABBONAMENTI ON LINE: “IL PERSONALE.IT” E “BILANCIO E CONTABILITA’”. 
CIG: ZF223454AA 
 
 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n._________dal __________al_________  

con/senza opposizione. 

 
Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line  

(Mario Forcella)  
  
 IL DIRETTORE   
 (Ing. Vincenzo De Devitiis) 

 
 


